2. Vero morbus innasci-

ex naribus detrahere, resina subinde tempora pervellere, et inposito sinapi exulcerare ea, quæ male habent, ante linteolo subjecto, ne vehementer arrodat; candentibus ferramentis, ubi dolor est, ulcera excitare; cibum permodicum cum aqua sumere: ubi levatus est dolor, in balneum ire, ibi multa aqua, prius calida, deinde frigida per caput perfundi: si discussus ex toto dolor est, etiam ad vinum reverti; sed postea semper, antequam quidquam aliud, aquam bibere. Dissimile est id genus, quod humorem in caput contrahit. In hoc tonderi ad cutem necessarium est; deinde imponere sinapi, sic, ut exulceret: si id parum profuit, scalpello utendum est. Illa cum hydropicis communia sunt, ut exerceatur, insudet, vehementer perfricetur, cibus potionibusque utatur urinam præcipue moventibus.

2. Circa faciem vero morbus

cupping-glasses to the temples and occiput, to draw blood from the nostrils, frequently to vellicate the temples with resin, and mustard being applied to ulcerate those parts, which are disordered, linen being put under first, lest it corrode violently; to create ulcers with hot irons, where there is pain; to take very moderate food with water: when the pain has been relieved, to go into the bath, there to be bathed over the head with much water, first hot, then cold: if the pain is removed entirely, also to return to wine; but afterwards always to drink water, before any thing else. That kind is different, which collects humour within the head. In this it is necessary to be clipped to the skin; then to apply mustard, so that it may ulcerate: if that has benefited little, we must use the lancet. These things are common with dropsical persons, that (the patient) be exercised, sweat, be rubbed violently, use foods and drinks especially promoting urine.

innascitur, quem Græci κυνικὸν σπασμὸν nominant. Is cum acuta fere febre oritur; os cum motu quodam pervertitur; ideoque nihil aliud est, quam distentio oris. Accedit crebra coloris in facie totoque corpore mutatio; somnus in promptu est. In hoc sanguinem mittere optimum est: si finitum eo malum non est, ducere alvum; si ne sic quidem discussum est, albo veratro vomitum movere. Præter hæc necessarium est vitare solem, lassitudinem, vinum. Si discussum his non est, utendum est cursu; frictione in eo, quod læsum est, leni et multa; in reliquis partibus breviori, sed vehementi. Prodest etiam movere sternutamenta; caput radere; idque perfundere aqua calida, vel marina, vel certe salsa, sic ut ei sulphur quoque adjiciatur; post perfusionem iterum perfricari; sinapi manducare; eodemque tempore affectis oris partibus ceratum,

tur circa faciem quem Græci nominant kunikon spasmon. Is oritur fere cum acutâ febre; os pervertitur cum quodam motu; que idco est nihil aliud quam distentio oris. Crebra mutatio coloris in facie que toto corpore accedit; somnus est in promptu. In hoc est optimum mittere sanguinem; si malum est non finitum eo, ducere alvum; si ne quidem sic discussum est movere vomitum albo veratro. Præter hæc, est neccssarium vitare solem, lassitudinem, vinum. Si est non discussum his, utendum est cursu; leni et multâ frictione, in eo quod est læsum; in reliquis partibus breviori sed vehementi. Etiam prodest movere sternutamenta; radere caput; que perfundere id calidâ aquâ, vel marinâ vel certe salsâ sic ut sulphur quoque adjiciatur ei; post perfusionem iterum perfricari; manducare sinapi, que eodem tempore imponere ce-

2. But a disease arises about the face which the Greeks call cynicus spasmus. It commences generally with acute fever; the mouth is turned with some motion; and therefore it is nothing else than distortion of the mouth. Frequent change of colour in the face and in the whole body comes on; sleep is in readiness. In this it is best to let blood; if the disease is not terminated by this, to clyster the bowels; if not even thus it has been removed to excite vomiting by white hellebore. Besides these things, it is necessary to avoid the sun, lassitude, wine. If it is not removed by these, we must use running; gentle and much friction, in that (part) which is diseased; in the other parts shorter but violent. Also it is serviceable to excite sneezings; to shave the head; and to bathe it with warm water, or sea or at least salt, so that sulphur also may be added to it; after the bathing again, to be rubbed; to chew mustard, and at the same time to apply cerate

raturum affectis partibus oris, idem sinapi integris, donec arrodatur. Aptissimus cibus est ex mediâ materiâ.

3. At si lingua resoluta est, quod fit interdum per se, interdum ex aliquo morbo, ut sermo hominis non explicetur, oportet gargari- zare ex aquâ, in quâ vel thymum, vel hyssopum, vel nepeta decocta sit; bi- bere aquam; perfricare ve- hementer caput et os et ea quæ sunt sub mento, et cervicem; linere linguam ipsam lasere; manducare quæ sunt acerrima, id est, sinapi, allium, cepam; lue- tari magnâ vi, ut verba exprimantur, exerceri, spi- ritu retento, æque perfun- dere caput frigidâ aquâ; nonnunquam esse multam radiculam, deinde vomere.

4. Autem humor destillat de capite interdum in na- res quod est leve; inter- dum in fauces, quod est pejus; interdum etiam in pulmonem, quod est pessimum. Si destillavit in na-

integris idem sinapi, donec arrodatur, imponere. Cibus aptissimus ex media materia est.

3. At si lingua resoluta est, quod interdum per se, interdum ex morbo aliquo fit, sic, ut sermo hominis non explicetur; oportet gargari- zare ex aqua, in qua vel thymum, vel hyssopum, vel nepeta decocta sit; aquam bibere; caput, et os, et ea, quæ sub mento sunt, et cer- vicem vehementer perfricare; lasere linguam ipsam linere; manducare, quæ sunt acerrima, id est, sinapi, allium, cepam; magna vi luctari, ut verba exprimantur; exerceri re- tento spiritu; caput sæpe aqua frigida perfundere; nonnunquam multam esse radiculam, deinde vomere.

4. Destillat autem humor de capite interdum in nares, quod leve est; interdum in fauces, quod pejus est; interdum etiam in pulmonem, quod pessimum est. Si in nares

to the affected parts of the face, the same mustard to the sound (parts), until it corrodes. The most proper food is of the middle kind.

3. But if the tongue is paralyzed, which happens sometimes by itself, sometimes from some disease, so that the speech of the man is not plain, it is necessary to gargle with water, in which either thyme, or hyssop, or catmint has been boiled; to drink water; to rub violently the head and mouth, and those parts which are under the chin, and the neck; to smear the tongue itself with laser; to chew the things which are most acrid, that is, mustard, garlic, onion; to struggle with great power, that words may be uttered; to be exercised, with the breath kept in; also to bathe the head with cold water; sometimes to eat much radish, then to vomit.

4. But humour distils from the head sometimes into the nostrils, which is a slight affair; sometimes into the fauces, which is worse; sometimes also into the lungs, which is worst of all. If it has distilled into the nostrils,

destillavit, tenuis per has pituita profluit, caput leviter dolet, gravitas ejus sentitur, frequentia sternutamenta sunt. Si in fauces, has exasperat, tussiculam movet. Si in pulmonem, præter sternutamenta et tussim, est etiam capitis gravitas, lassitudo, sitis, æstus, biliosa urina. Aliud autem, quamvis non multum distans, malum gravedo est. Hæc nares claudit, vocem obtundit, tussim siccam movet: sub eadem salsa est saliva, sonant aures, venæ moventur in capite, turbida urina est. Hæc omnia *κορύζας* Hippocrates nominat: nunc video apud Græcos in gravedine hoc nomen servari; destillationem, *κατασταγμὸν* appellari. Hæc autem et brevia, et si neglecta sunt, longa esse consuerunt. Nihil pestiferum est, nisi quod pulmonem exulceravit. Ubi aliquid ejusmodi sensimus, protinus abstinere a sole, balneo, vino, venere debemus; inter

res, tenuis pituita profluit per has, caput dolet leviter, gravitas ejus sentitur, sunt frequentia sternutamenta. Si in fauces, exasperat has, movet tussiculam. Si in pulmonem, præter sternutamenta et tussim, est etiam gravitas capitis, lassitudo, sitis, æstus, biliosa urina. Autem aliud malum, quamvis non multum distans, est gravedo. Hæc claudit nares, obtundit vocem, movet siccam tussim; sub eadem saliva est salsa, aures sonant, venæ moventur in capite, urina est turbida. Hippocrates nominat omnia hæc κορύζας; nunc video hoc nomen servari apud Græcos in gravedine; destillationem appellari κατασταγμὸν. Autem hæc communia et brevia, et, si neglecta sunt, consuerunt esse longa. Nihil est pestiferum nisi quod exulceravit pulmonem. Ubi sensimus aliquid ejusmodi, debemus protinus abstinere a sole, balneo, vino, ve-

thin phlegm flows by these, the head pains slightly, a weight of it is felt, there are frequent sneezings. If into the fauces, it irritates them, excites a little cough. If into the lungs, besides sneezings, and cough, there is also heaviness of the head, lassitude, thirst, heat, bilious urine. But another disease, although not very different, is a gravedo. This closes the nostrils, blunts the voice, causes a dry cough; under the same, the saliva is salt, the ears ring, the veins are moved in the head, the urine is turbid. Hippocrates named all these coryzæ; now I see that this name is employed among the Greeks in gravedo; that catarrh is called catastagnus. But these are common and short, and, if they are neglected, are wont to be long. None of them is dangerous except what has ulcerated the lungs. When we perceive any thing of this kind, we ought immediately to abstain from the heat of the sun, the bath, wine, venery: among which it is right to use anointing,

nere: inter quæ licet uti unctione et nihilominus assueto cibo. Utendum est ambulatione tantum acri, sed tectâ, et post eam perfricandum caput atque os supra quinquagies. Que raro fit, ut si temperavimus nobis biduo vel certe triduo, id vitium non levetur. Quo levato, si pituita facta est crassa in destillatione vel nares magis patent in gravedine, utendum est balneo, que fovendum os que caput multâ aquâ prius calidâ, post egelidâ; deinde vinum bibendum cum pleniore cibo. At si est æque tenuis pituita quarto die, vel nares æque videntur clausæ, austerum Aminæum vinum est assumendum, deinde rursus aqua biduo; post quæ revertendum est ad balneum et ad consuetudinem. Neque tamen illis diebus ipsis, quibus aliqua sunt omittenda expedit agere tanquam ægros; sed omnia cætera sunt facienda quasi sanis, præterquam si

quæ unctione, et assueto cibo nihilominus uti licet. Ambulatione tantum acri, sed tecta utendum est, et post eam caput atque os supra quinquagies perfricandum. Raroque fit, ut si biduo, vel certe triduo nobis temperavimus, id vitium non levetur. Quo levato, si in destillatione crassa facta pituita est, vel in gravedine nares magis patent, balneo utendum est, multaque aqua prius calida, post egelida, fovendum os, caputque; deinde cum cibo pleniore vinum bibendum. At si æque tenuis quarto die pituita est, vel nares æque clausæ videntur, assumendum est vinum Aminæum austerum; deinde rursus biduo aqua; post quæ ad balneum, et ad consuetudinem revertendum est. Neque tamen illis ipsis diebus, quibus aliqua omittenda sunt, expedit tanquam ægros agere; sed cetera omnia quasi sanis facienda sunt, præterquam

and nevertheless the usual food. We must use walking only brisk, but covered, and after it we must rub the head and mouth beyond fifty times. And it seldom happens, that if we have restrained ourselves for two days or certainly for three days, that disorder is not mitigated. Which being relieved, if the phlegm has become thick in the catarrh or the nostrils are more open in gravedo, we must use the bath, and we must bathe the mouth and head with much water, first hot, afterwards lukewarm; then wine is to be drunk with fuller diet. But if there is also thin phlegm on the fourth day, or the nostrils also appear closed, rough Aminæum wine is to be taken, then again water for two days; after which we must return to the bath and to the usual habit. Nor yet on those days themselves, on which some things are to be omitted, it is proper to act like sick persons; but all other things are to be done as by the healthy, except if these things have been accus-

si diutius aliquem, et vehementius ista sollicitare consuerunt: huic enim quædam curiosior observatio necessaria est. Igitur huic, si in nares vel in fauces destillavit, præter ea, quæ supra retuli, protinus primis diebus multum ambulandum est, perfricandæ vehementer inferiores partes; levior frictio adhibenda thoraci erit, levior capiti; demenda assueto cibo pars dimidia; sumenda ova, amyllum, similiaque, quæ pituitam faciunt crassiorem; siti contra, quanta maxima sustineri potest, pugnandum. Ubi per hæc idoneus aliquis balneo factus, eoque usus est, adjiciendus est cibo pisciculus, aut caro, sic tamen, ne protinus justus modus cibi sumatur: vino meraco copiosius utendum est. At si in pulmonem quoque destillat, multo magis et ambulatione et frictione opus est; eademque adhibita ratione in cibus, si non satis illi proficiunt, acriori-